
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
TOČKA 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Donošenje odluke o Javnim priznanjima  

Općine Čavle za 2022. godinu 



Obrazloženje  
 
 

Na temelju članka 21. Odluke o javnim priznanjima Općine Čavle (Službene novine PGŽ broj 7/04, 
12/11) i Odluke općinske načelnice Općine Čavle od 3. ožujka 2022. godine, objavljen je Javni poziv za 
podnošenje prijedloga za dodjelu javnih priznanja Općine Čavle za 2022. godinu u Novom Listu i na 
web stranicama Općine Čavle (www.cavle.hr). 
 
Na otvoreni poziv pristigao je jedan prijedlog za godišnju nagradu i to za Nogometni klub Grobničan te 
jedan prijedlog za nagradu za životno djelo i to za gđu. Vlastu Juretić, posthumno. 
 
Podupirem oba pristigla prijedloga, te predlažem ovom vijeću donošenje Odluke. 
 
NK Grobničan je naša najveća sportska udruga, a ove godine obilježava veliku 90. obljetnicu. Dugi niz 
godina nalaze se na vrhu ljestvice 3. HNL, okupljaju veliki broj mladih i klub su koji je stvorio velik broj 
kvalitetnih igrača. Posljednjih godinu dana klub se istaknuo u organiziranju brojnih volonterskih akcija 
zahvaljujući kojima su značajno poboljšali izgled i uvjete svog sportskog objekta, a sve to prepoznali su 
i brojni sponzori koji pomažu radu kluba. NK Grobničan svakako je pozitivan primjer sportske udruge 
kakav bi trebali slijediti i ostali kolektivi, a mi kao predstavnici Općine prepoznati i nagraditi.  
 
Prijedlog za nagradu za životno djelo za gđu Vlastu Juretić nažalost dolazi posthumno. Vlasta Juretić 
ostavila je neizbrisiv trag na području unapređenja kulture, zaštite materijalne i nematerijalne baštine 
Grobnišćine te zaštite i očuvanju kaštela Grobnik. Jedna je od najistaknutijih kulturnih i društvenih 
djelatnica Grobnišćine, pjesnikinja, književnica, borac za zaštitu i unapređenje kulturno-povijesne 
baštine. Njezin doprinos zadužio nas je kao zajednicu i ova nagrada je najmanje što joj možemo dati.  
 
Odbor za kulturu, sport i tehničku kulturu Općinskog vijeća Općine Čavle razmotrio je prijedloge 
prispjele na Javni poziv te donio Zaključak koji se dostavlja u nastavku. 
 
Slijedom navedenog, upućuje se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje pristiglih prijedloga za 
Javna priznanja Općine Čavle za 2022 .g. 
 

 
 
 

Općinska načelnica  
 
 
 
 

http://www.cavle.hr/


























Odbor za kulturu, sport i tehničku kulturu 
Općina Čavle 
Čavle, 7. travnja 2022.g. 
 
 
Zapisnik sa 2. sjednice Odbora za kulturu, sport i tehničku kulturu koja se održala 6. travnja 2022.g. 

putem e-komunikacije 
 
 
Članovi: 
Barbara Gržetić, predsjednica 
Filip Valjan, član 
Eduard Obrč, član 
Marin Tibljaš, član 
Saša Ban, član 
 
 
Temeljem članka 14. i 32. Statuta Općine Čavle te članka 37. stavka 2. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća Općine Čavle, putem e-komunikacije, Odbor za kulturu, sport i tehničku kulturu očituje se na 
zaprimljene prijedloge pristigle na Javni poziv za podnošenje prijedloga za dodjelu Javnih priznanja za 
Općinu Čavle za 2022.g. 
 
Temeljem Odluke Javna priznanja su: 
1. počasni građanin 
2. godišnja nagrada Općine Čavle 
3. nagrada Općine Čavle za životno djelo 
4. nagrada Općine Čavle za izuzetna postignuća 
 
Odbor je pregledao zaprimljene prijedloge i to: 
1. za godišnju nagradu – Nogometni klub Grobničan 
2. nagradu za životno djelo – Vlasta Juretić, posthumno 
 
Nakon pregleda zaprimljenih prijedloga, odbor je utvrdio da su pristigli zahtjevi u skladu s Odlukom o 
javnim priznanjima Općine Čavle (Službene novine PGŽ broj 7/04, 12/11). 
 
Zaključak: Javna priznanja Općine Čavle dodjeljuju se: 
 - godišnja nagrada - Nogometni klub Grobničan 
 - nagrada za životno djelo – Vlasta Juretić, posthumno 
 
 
 

Predsjednica 
Barbara Gržetić 

 

 
 
 



Na temelju odredbe članka 10. i 13. Odluke o javnim priznanjima Općine Čavle (Službene novina broj 
7/04, 12/11) i odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 
12/18, 41/18, Službene novine Općine Čavle 3/21. 12/21), Općinsko vijeće Općine Čavle, na sjednici 
održanoj 13. travnja 2022. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o dodjeli nagrade za životno djelo Općine Čavle 

 
 
 
I 

Nagrada za životno djelo Općine Čavle dodjeljuje se Vlasti Juretić, posthumno, za osobite uspjehe u 
razvoju društvenih odnosa i unapređenju kulture koji programi su posebno značajni za razvoj Općine 

Čavle. 
 
 

II 
Nagrada se sastoji od Povelje. 

 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Čavle". 

 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 
Predsjednik Općinskog vijeća 

 
Norbert Mavrinac 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 

 
  



Na temelju odredbe članka 10. i 13. Odluke o javnim priznanjima Općine Čavle (Službene novina broj 
7/04, 12/11) i odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 
12/18, 41/18, Službene novine Općine Čavle 3/21. 12/21), Općinsko vijeće Općine Čavle, na sjednici 
održanoj 13. travnja 2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o dodjeli godišnje nagrade Općine Čavle 

 
 
 
I 

Nagrada za godišnju nagradu Općine Čavle dodjeljuje se Nogometnom klubu Grobničan za 
dugogodišnji doprinos u promicanju sporta.  

 
II 

Nagrada se sastoji od Povelje i novčane nagrade u visini 10.000,00 kuna. 
 
 

III 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Općine Čavle". 

 
 
 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE ČAVLE 

Predsjednik Općinskog vijeća 
 

Norbert Mavrinac 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 

 
 

 
 
 
 
 
 



Temeljem odredbe članka 19. Statuta Općine Čavle (Službene novine 
PGŽ br. 20/14, 26/14, 27/15, 12/18, 41/18, Službene novine Općine 
Čavle 3/21, 12/21), Općinsko vijeće Općine Čavle na sjednici održanoj 
13. travnja 2022. godine donosi 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

O D L U K E 

 
 

 

o Javnim priznanjima Općine Čavle za 2022. godinu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Predsjednik: 
 Norbert Mavrinac, v.r. 


	08 02 0 Odluka o Javnim priznanjima Općine Čavle za 2022.pdf (p.1)
	08 02 1 Odluka o Javnim priznanjima - Obrazloženje.pdf (p.2)
	08 02 2 Odluka o Javnim priznanjima - prijedlog NK Grobničan.pdf (p.3-4)
	08 02 3 Odluka o Javnim priznanjima - prijedlog Katedra Čakavskog sabora.pdf (p.5-14)
	08 02 4 Odluka o Javnim priznanjima - Zapisnik Odbora za kulturu, sport i tehničku kulturu potpisan.pdf (p.15)
	08 02 9 Odluka o Javnim priznanjima .pdf (p.16-17)
	08 02 x Odluka o Javnim priznanjima Općine Čavle za 2022.pdf (p.18)

